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TABLE DE CONCERTATION 
#01 

PROCÈS-VERBAL (Corrigé et adopté): 18 FÉVRIER 2019 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
Abel, Koralie T-La Pangée 

Absent C-Communication 

Absent C-Design d’intérieur 

Absent C-Design de présentation 

Absent C-Dessin animé 

Absent C-Histoire & civilisation 

Absent C-Sciences humaines – Questions internationales 

Absent C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-Techniques de gestion 

Absent MA-Céramique 

Absent MA-Construction textile 

Absent MA-Ébénisterie 

Absent MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Lutherie 

Absent T-Cactus 

Absent T-Club Astronomie 

Absent T-CUTE-CVM 

Absent T-Éthique animale 

Absent T-Gratuit 

Absent T-Interculturel 

Absent T-Potterveille 

Absent T-Radio du Vieux 

Absent T-Ultimate Frisbee 

Absent T-Union des étudiant-e-s racisé-e-s UER 

Bagg-Parisé, Maude T-Made in Japan 

Barbonet, Louis C-Informatique 

Barrios, Agaël T-Vieux-Dragon 

Bastien, Mathieu X-Subvention étudiante A19-01 

Beaudin, Ariane T-EnVIEUXronnement 

Bienvenue, Pascal C-Génie mécanique 

Boucher, Olivier X-Bureau exécutif 

Boulais, Karl T-Cybersécurité 

Bouliane, Dorothée MA-Verre 

Boussaa, Taha T-Vieux-Dragon 

Brien, Xavier T-S.A.E. 

Brillant-Poirier, Gabriel T-EnVIEUXronnement 

Brochu, Julianne T-Made in Japan 

Bruneau-Paradis, Dominique C-Informatique 

Bujold-Gauthier, Antoine T-Comité féministe 

Contois, Vincent C-Informatique 

Deschênes, Olivier T-La Pangée 

Desruisseaux, Marion C-Photographie 

Duhamel, Jade C-Création littéraire 

Dumé, Rose C-Soins infirmiers 

Duplantis, Loïc C-Sciences de la nature 

Enns, Julia T-Plein-Air 
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Excuisé C-Design industriel 

Faverjon-Dufort, Arnault T-S.A.E. 

Gagné Turbide, Renaud MA-Verre 

Giasson Basque, Émilie MA-Verre 

Gravereaux, Félix C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Guertin, Samuel MA-Verre 

Harvey, Laurent C-Optimonde 

Henley, Ruby T-Vieux-Dragon 

Hogue, Florence T-Plein-Air 

Ionita, Dan T-Libertad 

Jalbert, Nicolas C-Génie électrique 

Laviolette, Manie C-P.L.A.C. 

MacDonald, Marie-Léo C-Création littéraire 

Martel, Tamara C-Graphisme 

Nault, Catherine T-Improvisation 

Perron, Camille C-T.I.L. 

Perry-Gervais, JEanne C-Langues 

Pitre, Gabrielle T-Comité féministe 

Pommier, Alexis C-Graphisme 

Primeau, Gabriel C-Architecture 

Rossier-Bisaillon, Edmond C-P.L.A.C. 

Roussel, Marie-Ève C-T.I.L. 

Roy-Patenaude, Arthur C-Soins infirmiers 

Ruvu, Marie-Jeanne C-Photographie 

Saadioui, Salma T-Annyeong from Korea 

Salino, Clément T-Cybersécurité 

Sauriol, Yann C-T.T.S. 

Strasbourg, Jani-Katerine C-T.T.S. 

Suon, Serey C-T.É.S. 

Valquette, Gabriel T-Comité Smash 

Vermette, Adèle T-Plein-Air 

LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
COMITÉS DE CONCENTRATION 

Primeau, Gabriel C-Architecture 

Absent C-Communication 

Duhamel, Jade C-Création littéraire 

MacDonald, Marie-Léo C-Création littéraire 

Absent C-Design d’intérieur 

Absent C-Design de présentation 

Excuisé C-Design industriel 

Absent C-Dessin animé 

Jalbert, Nicolas C-Génie électrique 

Bienvenue, Pascal C-Génie mécanique 

Martel, Tamara C-Graphisme 

Pommier, Alexis C-Graphisme 

Absent C-Histoire & civilisation 

Barbonet, Louis C-Informatique 

Bruneau-Paradis, Dominique C-Informatique 

Contois, Vincent C-Informatique 

Perry-Gervais, JEanne C-Langues 

Harvey, Laurent C-Optimonde 

Laviolette, Manie C-P.L.A.C. 

Rossier-Bisaillon, Edmond C-P.L.A.C. 

Desruisseaux, Marion C-Photographie 

Ruvu, Marie-Jeanne C-Photographie 

Duplantis, Loïc C-Sciences de la nature 
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Gravereaux, Félix C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Absent C-Sciences humaines – Questions internationales 

Absent C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Dumé, Rose C-Soins infirmiers 

Roy-Patenaude, Arthur C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Suon, Serey C-T.É.S. 

Perron, Camille C-T.I.L. 

Roussel, Marie-Ève C-T.I.L. 

Sauriol, Yann C-T.T.S. 

Strasbourg, Jani-Katerine C-T.T.S. 

Absent C-Techniques de gestion 

MÉTIERS D’ART 
Absent MA-Céramique 

Absent MA-Construction textile 

Absent MA-Ébénisterie 

Absent MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Lutherie 

Bouliane, Dorothée MA-Verre 

Gagné Turbide, Renaud MA-Verre 

Giasson Basque, Émilie MA-Verre 

Guertin, Samuel MA-Verre 
Guertin, Samuel 

Saadioui, Salma T-Annyeong from Korea 

Absent T-Cactus 

Absent T-Club Astronomie 

Bujold-Gauthier, Antoine T-Comité féministe 

Pitre, Gabrielle T-Comité féministe 

Valquette, Gabriel T-Comité Smash 

Absent T-CUTE-CVM 

Boulais, Karl T-Cybersécurité 

Salino, Clément T-Cybersécurité 

Beaudin, Ariane T-EnVIEUXronnement 

Brillant-Poirier, Gabriel T-EnVIEUXronnement 

Absent T-Éthique animale 

Absent T-Gratuit 

Nault, Catherine T-Improvisation 

Absent T-Interculturel 

Abel, Koralie T-La Pangée 

Deschênes, Olivier T-La Pangée 

Ionita, Dan T-Libertad 

Bagg-Parisé, Maude T-Made in Japan 

Brochu, Julianne T-Made in Japan 

Absent T-Potterveille 

Enns, Julia T-Plein-Air 

Hogue, Florence T-Plein-Air 

Vermette, Adèle T-Plein-Air 

Absent T-Radio du Vieux 

Brien, Xavier T-S.A.E. 

Faverjon-Dufort, Arnault T-S.A.E. 

Absent T-Ultimate Frisbee 

Absent T-Union des étudiant-e-s racisé-e-s UER 

Barrios, Agaël T-Vieux-Dragon 

Boussaa, Taha T-Vieux-Dragon 

Henley, Ruby T-Vieux-Dragon 

BUREAU EXÉCUTIF / Subvention étudiante 
Boucher, Olivier X-Bureau exécutif 

Bastien, Mathieu X-Subvention étudiante A19-01 
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0.0 Procédures 
 

Vieux Dragon propose ouverture l’ouverture de la Table de concertation A19-01 

Comité féministe appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Présidium 
 

Vieux Dragon propose Flavie Paquin-Chabot comme animatrice de la présente Table de con-

certation et Olivier Boucher comme secrétaire 

Comité féministe appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal (H19-05 – 08 mai 2019) 
 

0.2.1 Excuse 
 

Lettres d’excuse : 
 

Excusé C-Design industriel 
 

0.2.2 Lecture 
 

Lecture du procès-verbal en attente d’adoption 

✓ Table de concertation H19-05, 08 mai 2019 
 

0.2.2 Adoption 
 

Soins infimiers propose l’adoption du procès-verbal tel quel 

✓ Table de concertation H19-05 du 08 mai 2019 

Comité féministe appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.3 Suite du procès-verbal 
 

R.A.S. 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Ordre du jour tel qu’affiché 

1.0 Bilan année comptable 2018-2019 

1.1 Présentation per Bruno Émond, comptable 

1.2 Discussion 

1.3 Approbation 

2.0 Subventions externes : proposition répartition 

2.1 A19-01: ENvironnement JEUnesse : Colloque au CVM (04 au 06 octobre 2019) – 

3000,00 $ demandés (précisions sur les dépenses – adopté A.G. A19-01) 

2.2 A19-04 : Revue L’Esprit libre (1000,00 $ demandés) 

3.0 Délégué-e-s : 

3.1 Comité d’échanges et de consultation CVM-AGE (selon entente) : 2 délégué-e-s 

3.2 Comité permanent sur le financement des Services aux étudiants du Cégep du Vieux 

Montréal : 2 délégué-e-s AGECVM selon mandat 

4.0 Ouverture – fermeture de comités 

5.0 Locaux 

6.0 Budget des comités (Proposition) 

6.1 Sessions A18 – H19 : synthèse au 30 juin 2019 

6.2 Comités thématiques 

6.2.1 Budget A19 - proposition 
6.2.2 Immobilisation A19 - proposition 

6.3 Comités de concentration 
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6.3.1 Subventions A19 - proposition 

6.4 Subventions étudiantes : proposition répartition 

6.4.1 A19-01 : Génie mécanique : équipement funambulisme à Asbestos (2000,00 $ 

demandés 

6.4.2 A19-02 : Joaillerie : Voyage éducatif au Sénégal (200,00 $ demandés) 

7.0 Activités des comités 

8.0 Affaires diverses 

9.0 Levée 

 

Vieux Dragon propose d’ajouter en 7.0 Cotisations étudiantes et de décaler les autres points 

Graphisme appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Verre propose d’ajouter en 6.4.3 A19-03 : Subvention étudiante Verre 

Génie mécanique appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Vieux Dragon propose d’adopter l’ordre du jour tel que modifié 

1.0 Bilan année comptable 2018-2019 

1.1 Présentation per Bruno Émond, comptable 

1.2 Discussion 

1.3 Approbation 

2.0 Subventions externes : proposition répartition 

2.1 A19-01: ENvironnement JEUnesse : Colloque au CVM (04 au 06 octobre 2019) 

– 3000,00 $ demandés (précisions sur les dépenses – adopté A.G. A19-01) 

2.2 A19-04 : Revue L’Esprit libre (1000,00 $ demandés) 

3.0 Délégué-e-s : 

3.1 Comité d’échanges et de consultation CVM-AGE (selon entente) : 2 délégué-e-s 

3.2 Comité permanent sur le financement des Services aux étudiants du Cégep du 

Vieux Montréal : 2 délégué-e-s AGECVM selon mandat 

4.0 Ouverture – fermeture de comités 

5.0 Locaux 

6.0 Budget des comités (Proposition) 

6.1 Sessions A18 – H19 : synthèse au 30 juin 2019 

6.2 Comités thématiques 

6.2.1 Budget A19 - proposition 

6.2.2 Immobilisation A19 - proposition 

6.3 Comités de concentration 

6.3.1 Subventions A19 - proposition 

6.4 Subventions étudiantes : proposition répartition 

6.4.1 A19-01 : Génie mécanique : équipement funambulisme à Asbestos 

(2000,00 $ demandés 

6.4.2 A19-02 : Joaillerie : Voyage éducatif au Sénégal (200,00 $ demandés) 

6.4.3 A19-03 : Verre : voyage 

7.0 Cotisations étudiantes 

8.0 Activités des comités 

9.0 Affaires diverses 

10.0 Levée 

EnVIEUXronnement appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

1.0 Bilan année comptable 2018-2019 
 

1.1 Présentation par Bruno Émond, comptable 
 

- 
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1.2 Discussion 
 

- 
 

1.3 Approbation 
 

Comité féministe propose d’adopter le Bilan comptable 2018-2019, au 30 juin 2019 

Sciences de la nature appuie 

Adopté à l’unanimité 
 

2.0 Subventions externes 
 

2.1 A19-01 : ENvironnement JEUnesse : Colloque au CVM (04 au 06 octobre 2019) – 

3000,00 $ demandés (précisions sur les dépenses – adopté en A.G. A19-01 
 

Vieux Dragon propose d’accorder 1000,00 (mille) de subvention externe à ENvironne-

ment JEUnessse pour le colloque des 04 au 06 octobre 2019 au CVM 

Architecture appuie 

 

Improvisation s’oppose 

 

Adopté à majorité 
 

2.2 A19-04 : Revue L’Esprit Libre – 1000,00 $ demandés 
 

Vieux Dragon propose d’accorder 500,00 (cinq cents) de subvention externe à la Revue 

L’Esprit libre  

Architecture appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

3.0 Délégué-e-s 
 

3.1 Comité d’échanges et de consultation CVM-AGE (selon entente) : 2 délégué-e-s 
 

Comité féministe propose Loïc Duplantis comme délégué préuniversitaire sur le Comité 

d’échanges et de consultation CVM-AGE 

Vieux Dragon appuie 

 

Comité féministe propose Aurélie McBrearty comme délégué du secteur technique sur 

le Comité d’échanges et de consultation CVM-AGE 

EnVIEUXronnement appuie 

 

Vieux-Dragon propose l’adoption en bloc de ces deux candidatures 

Génie mécanique appuie 

 

Adoptée à l’unanimité 
 

3.2 Comité permanent sur le financement des Services aux étudiant-e-s fu Cégep du 

Vieux Montréal : 2 délégué-e-s AGECVM selon Mandat 
 

Vieux Dragon propose Taha Boussaa comme délégué préuniversitaire sur le comité permanent 

sur le financement des Services aux étudiant-e-s du Cégep du Vieux Montréal 

Graphisme appuie 

 

T.I.L. propose Camille Perron comme déléguée du secteur technique sur le comité permanent 

sur le financement des Services aux étudiant-e-s du Cégep du Vieux Montréal 

Création littéraire appuie 

 
T.I.L. propose l’adoption en bloc de ces deux candidatures 

Soins infirmiers appuie 
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Adoptée à l’unanimité 
 

4.0 Ouverture – fermeture de comités 
 

Vieux Dragon propose la création du comité Plein-Air 

T.É.S. appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Annyeong from Korea propose de la fermeture de La Pangée 

Made in Japan appuie 

 

Formule SAE amende en ajoutant en cas de non production d’un procès-verbal (preuve des 

activités tenues par le comité La Pangée) d’ici le prochaine Table de concertation 

Graphisme appuie 

 

Libertad propose de limiter les tours de parole à 30 secondes 
Soins infirmiers appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

Comité Smash sous-amende en ajoutant de régler les problèmes avec Made in Ja-

pan et Annyong from Korea 

Vieux Dragon appuie 

 

EnVIEUXronnement propose la question préalable 

Vieux Dragon appuie 
Adopté à la majorité des deux tiers 

 

Sous-amendement adopté à majorité 

 

Génie mécanique propose la question préalable 
Vieux Dragon appuie 

Adopté à la majorité des deux tiers 
 

Amendement sous amendé 

en cas de non production d’un procès-verbal (preuve des activités tenues par le co-

mité La Pangée) d’ici le prochaine Table de concertation et de régler les problèmes 

avec Made in Japan et Annyong from Korea 

Adopté à majorité 

 

EnVIEUXronnement propose la question préalable 

Vieux Dragon appuie 
Adopté à la majorité des deux tiers 

 

Proposition amendée et sous amendée 

Fermeture de La Pangée en cas de non production d’un procès-verbal (preuve des activités 

tenues par le comité La Pangée) d’ici le prochaine Table de concertation et de régler les 

problèmes avec Made in Japan et Annyong from Korea 

Adoptée à majorité 

 

Architecture propose de passer directement au point 6.0 
Vieux Dragon appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

5.0 Locaux 
 

Point sauté 
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6.0 Budget des comités 

 

6.1 Session A18 – H19 : synthèse au 30 juin 2019 (Informatif) 
 

 
 

Architecture propose deux minutes de lecture avant d’adopter la synthèse des dé-

penses et revenus des comtés pour les sessions A18-H19, au 30 juin 2019 

Vieux Dragon appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

6.2 Comités thématiques 
 

6.2.1 Budget A19 : proposition 
 

Vieux Dragon propose d’adopter le budget A19 des comités thématiques tel que pré-

senté 

EnVIEUXronnement appuie 
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Proposition privilégiée : Vieux Dragon propose que seul-e-s les représentant-e-s des comités thé-
matiques puissent se prononcer sur le budget des comités thématiques, idem pour les comités de 
concentration 

Soins infirmiers appuie 
 
TIL s’oppose 

Battue à majorité 
 

Cyber sécurité s’oppose à l’adoption du budget A19 des comités thématiques 

 

Budget A19 des comités thématiques adopté à majorité 

 
 

6.2.2 Immobilisations A19 : proposition 
 

Libertad propose d’adopter le budget Immobilisations A19 des comités thématiques 

tel que présenté 

EnVIEUXronnement appuie 

 

Made in Japan s’oppose 
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Corrections 
Proposition privilégiée : EnVIEUXronnement propose la mise en dépôt du point Immobi-
lisations A19 des comités thématiques 

Vieux Dragon appuie 
Improvisation s’oppose  
 

Génie mécanique pose la question préalable sur proposition privilégiée 
Vieux Dragon appuie 
Question préalable adopté à la majorité des deux tiers 

 
Mise en dépôt adoptée à majorité 

 

Immobilisations des comités thématiques A19 mises en dépôt à majorité 

 

6.3 Comités de concentration 
 

6.3.1 Subventions A19 : proposition 
 

EnVIEUXronnement propose l’adoption des subventions A19 des comités de 

concentration telles que proposées 

Libertad appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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6.4 Subventions étudiantes : proposition répartition 
 

Vieux Dragon propose la mise en dépôt des subventions étudiantes 

Annyeong from Korea appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

6.4.1 A19-01 : Génie mécanique : équipement funambulisme à Asbestos (2000,00 

$ demandés) 
 

- 
 

6.4.2 A19-02 : Joaillerie : Voyage éducatif au Sénégal (200,00 $ demandés) 
 

- 
 

6.4.3 A19-03 : Verre : Voyage à New-York 
 

- 
 

MANQUE DE QUORUM 

TABLE DE CONCERTATION LEVÉE 
 

7.0 Cotisations étudiantes 
 

- 
 

8.0 Activités des comités 
 

Sans objet (Problèmes imprimantes pour formulaire) 
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9.0 Affaires diverses 
 

- 
 

10.0 Levée 
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